
3107 , Anm. til Forsl. t L. om Tillægsbevilling for 1908홢09. Til § 26. '' '' 홢 l 3108 

dette Arbejdes Udførelse ske samtidig med de omhandlede Undermurìngsårbejder m. v.,. 
idet der derved vilde opnaas en ikke ubetydelig Besparelse i Udgiften, der efter det 
modtagne Overslag vil andrage 7,600 Kr. m.,r 

Paa det samlede Beløb af 45,800 Kr. søges dér derfor ved nærværende iillægs- 
Ibevillingslovforslag om Tillægsbevilling. 

Til G. 4. Den nuværende Værftsbro mellem Christianshavn og Orlogsværftet 
er paa Grund af Slid og Ælde i en saa slet Tilstand, at man alt i nogen Tid hår 
set sig nødsaget til at nedsætte Maksìmalvægten for ''de Vogne, der passere den, 
betydeligt, og at man, dersom der ikke sker en Forandring, om kort Tid viI se sig 
nødsaget til helt at indstille Vognfærdselen derover, dersom man ikke vil risikere en 
Sammenstyrtning af Broen og deraf flydende Ulykker. Under disse Omstændigheder 
har Marineministeriet, da en Hovedreparation af Broen vil koste et forholdsvis betydeligt 
Beløb og dog kun vil kunne gøre den tjenstdygtig i en kortere Tid, ment det mest 
økonomisk at søge Broen erstattet med en fast Dæmningsforbind.else 홢 med Gennemløb 
for Vandet fra Kanalen 홢 hvorved man dels vil opnaa en ubegrænset Bæreevne, dels 
i  Fremtiden kun vil faa forholdsvis smaa Vedligeholdelsesomkostninger. Udgiften ved 
denne Foranstaltning vil andrage ca. 33,000 Kr., hvilket Beløb man henset til det 
ønskelige i saa snart som muligt at raade Bod paa den forhaandenværende uholdbare 
Situation 홢 søger bevilget paa nærværende rrillægsbevillingslovforslag. 

Til G. 5. Under Henvisning til, hvad der er udtalt i Anmærkningerne til 
Tillægsbevillingslovforslaget for 1899홢1900 til nærværende Konto (jfr. Eigs dagsti den den 
-for 1899홢1900, Tillæg A, Sp. 3055홢58), er der hér opført, hvad der af Arbej- 
derforsikrings-Raadet ifølge Lov af 7. Januar 1898 om Arbejderes Forsikring mod 
Følger af Ulykkestilfælde i visse Virksomheder i den . forløbne Del at Finansaaret 
1908-,-09, er tilkendt 2 private Haandværkere og I privat Arbejdsmand ved Orlogs- 
værftet for Forringelse af Arbejdsevnen som Følge af de dem under Arbejdets Ud- 
førelse overgaaede Ulykkestilfælde, henholdsvis 384 Kr., 240 Kr. og 576 hvilke 
Beløb alle ere indbetalte til Arbejderforsikrings-Raadet for af dette at godtgøres de 
paagældende. Endvidere er der opført 410 Kr., der ifølge fornævnte Lov er udbetalt 
i Dagpenge til den tilskadekomne private Arbejdsmand i Anledning af det ham over- 
gaaede Ulykkestilfælde. Endelig er der opført 720 Kr.., der er udbetalt i Erstatning 
til en privat Arbejdsmand ved Orlogsværftet for, Forringelse af Arbejdsevnen s o m  
Følge af et ham under Arbejdets Udførelse ovérgaaet .Ulykkéstilfælde., . for hvilket 
Ulykkestilfælde Arbejderforsikrings-Raadet dog ikke har kunnet/ tilkende ham nogen 
Erstatning, eftersom Ulykkestilfældet, først blev anmeldt efter Udløbet af et Aar efter 
den Dag, Ulykkestilfældet indtraf. Beløbet svarer'til det Beløb, Arbejderforsikrings- 
Raadet efter de af samme sædvanlig fulgte Regler vilde have tilkendt den paagældende, 
dersom Ulykkestilfældet var blevet rettidig anmeldt. >  . 

Paa det saaledes udbetalte samlede Beløb af 2,330 Kr. søges der derfor ved 
nærværende Tillægsbevillingslovforslag om 홢Efterbevilling. 

Til H. 1. Da det til Overlæge ved 1. Regiment C. T. Hansen i Tiden fra 1. 
' April 1904 til 31. Maj 1908: udbetalte Dyrtidstillæg er beregnet uden Hensyn til,  at 

lian i dette Tidsrum oppebar et Honorar fra Marinen paa 300 Kr., har han i Dyrtids- 
tillæg faaet et Beløb af i alt 58 Kr. 75 Øre for meget. 홢 ; ;; V ,  ,  

I Overensstemmelse med Krigsministeriets Anbefaling skal " Beløbet 
-er blevet oppebaaret i god Tro, foreslaa, at Fordringen om LilbagebeUlmg f rafaldes. 

Det søges ham derfor herved eftergivet. \ : ; 
; Ved Lov om :Rette'ns Pleje af 16, Juni 1908, § 1001, er der midlertidig tillagt , 
<de i Paragraffen omhandlede Personer en Forhøjelse äf de gældende. Begyndelsesløii- 
ninger for det Embede eller den Bestilling, vedkommende béklæder' udgøi*øridø 35 pOt. 
for dem, hvis aarlige Lønning er 2,400 Kr. eller derunder, og 25pCt  for dem,_hyis 
aarlige Lønning er over 2,400 Kr., dog at disse sidstes samlede Lønning ikke bliver 
lavere, end om deres Lønnings tillæg be,regnedQs, i Forhold til 2,400 Kr. efter foran- 
BtaF),ende, K̂/Ogøl. 

Da det ved denne Bestemmelse maa antages at have. været Lovens Mening at 
ville tillægge de paagældende en, ré^l; Forhøj else äf; henholdsvis 35 pOt. og 25 .pCt., 
søger man ved Tekstanmærkningen Hjemmel til, at Dyrtidstillæg beregnes - for de paa- 
gældende, uanset Lønningsforhøjelsen. 


